Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

Rua J, s/nº, Jardim Paraná, Fone: 3376-4200, CEP: 78.460-000
www.nobres.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 209/2013

“Dispõe sobre a nomeação dos membros para comporem

o Conselho Municipal de Saúde, conforme Lei

Municipal nº 350/1989 de 25 de outubro de 1989, e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr.

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA, no uso das atribuições legais lhe

conferida pela Lei, e

Considerando a exigência prevista no Art. 1º da Lei Federal n.º

8.142/90, RESOLVE:

Art. 1º Nos termos dos artigos da Lei Municipal 350/1989,

NOMEIA os abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de

Saúde, para a gestão Administrativa 2013 a 2016.

Parágrafo único. Designar os servidores abaixo relacionados para

comporem a Comissão instituída pelo caput:

 REPRESENTANTES – USUÁRIOS DO SUS

Presidente: Leuda Vitoy da Silva – RG: 337412 e CPF:

241.491.521-87

Titular: Cleide de Castro Duarte – RG: 16740168 e CPF:

049.620.048-83

Suplente: Berenice Pereira de Campos – RG: 449460 e CPF:

568.009.831-

87

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

Rua J, s/nº, Jardim Paraná, Fone: 3376-4200, CEP: 78.460-000
www.nobres.mt.gov.br

Titular: George Augusto de Oliveira Camargo – RG: 1834906-4 e

CPF: 017.922.391-73

Suplente: Lucia Andrea da Cruz – RG: 748652 e CPF:

025.991.116-09

Titular: Eronil Alves de Carvalho – RG: 646053 e CPF:

433.064.701-04

Suplente: Silvia Regina de Almeida – RG: 600387 e CPF:

429.170.001-63

Titular: Maria Dolores de Paula Pereira – RG: 7009595385 e CPF:

219.652.180-91

Titular: Marlise da Silva Campos – RG: 1116481-6 e CPF:

822.153.161-87

Suplente: Jucilei Xavier Ramos – RG: 749888 e CPF:

615.540.141-15

 REPRESENTANTES – GOVERNO E PRESTADORES DE

SERVIÇOS DO SUS

Titular: Maria Cristina Nasser Manfrim – RG: 1013115-9 e CPF:

375.955.316-04

Suplente: Laura Cristini Dias da Silva – RG: 1202035-4 e CPF:

735.744.901-78

Titular: Elcio Manoel de Oliveira – RG: 998261 e CPF:

654.121.501-44

Suplente: Silverio Soares de Moraes – RG: 520074 e CPF:

483.571.201-30

Titular: Edilman Conceição Rondon – RG: 08996539 e CPF:

604.552.091-20

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

Rua J, s/nº, Jardim Paraná, Fone: 3376-4200, CEP: 78.460-000
www.nobres.mt.gov.br

 REPRESENTANTES – TRABALHADORES DA SAÚDE

Vice-Presidente: Diana Maria dos Santos – RG: 1342026-7 e

CPF: 872.195.231-87

Suplente: Gelenice Ferreira da Silva – RG: 1466767-3 e CPF:

780.406.471-34

Titular: Denise Sguarezi – RG: 648498 e CPF: 780.406.471-34

Titular: Dhener Herberti Ribeiro – RG: 706427 e CPF:

567.616.351-87

Titular: Arcilio Pereira Filho – RG: 0990093 e CPF: 567.991.441-

72

Suplente: Anna Caroline Duarte dos Santos – RG: 011881623 e

CPF: 693.862.001-63.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

               Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres/MT, em 06 de maio de 2013.

Sebastião Gilmar Luiz da Silva
Prefeito Municipal de Nobres